
UCHWAŁA NR XXX/675/2017
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zarządzenia poboru 
opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 

z tytułu inkasa

Na podstawie art. 16 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523)

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłosić tekst jednolity uchwały nr VIII/163/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 23 lipca 2015 r. 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa. 

§ 2. 1. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Gliwice, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Obwieszczenie (załącznik do niniejszej uchwały) podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: FBE41D9A-425F-4E07-84F3-59D2FC4642F4. Podpisany Strona 1



OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 7 września 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523), ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały nr VIII/163/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 23 lipca 2015 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia z tytułu inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2015 r. poz. 4163) z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych:

1) uchwałą nr XVI/379/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 maja 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia z tytułu inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r.  poz. 2907);

2) uchwałą nr XVII/431/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 czerwca 2016 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia z tytułu inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r.  poz. 3435).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 uchwały nr XVI/379/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 maja 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia z tytułu inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r.  poz. 2907), który stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.”;

2) § 3 uchwały nr XVI/379/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 maja 2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia z tytułu inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r.  poz. 2907), który stanowi:

„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”;

3) § 2 uchwały nr XVII/431/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 czerwca 2016 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r.  poz. 3435), który stanowi:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.”;

4) § 3 uchwały nr XVII/431/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 czerwca 2016 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r.  poz. 3435), który stanowi:

Id: 1C01A7EF-8EC6-46C6-9EF6-86D3D0C5A88D. Uchwalony Strona 1

Załącznik do uchwały Nr XXX/675/2017

Rady Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2017 r.



„§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: 1C01A7EF-8EC6-46C6-9EF6-86D3D0C5A88D. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Miasta Gliwice

z dnia 7 września 2017 r.

UCHWAŁA NR VIII/163/2015
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 23 lipca 2015 r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)1), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej (j. t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1628)2), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
ordynacja podatkowa (j. t. Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z późn. zm.)3), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 2. 4) Wyznaczyć na inkasentów opłaty skarbowej następujące podmioty: 

1) Starostwo Powiatowe – punkt poboru opłaty przy ul. Zygmunta Starego 17 w Gliwicach,

2) Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „KAMA” Kamila Golasińska - punkt poboru opłaty przy ul. Góry 
Chełmskiej 15 w Gliwicach,

3) ITAMAR Group Sp. z o.o. - punkt poboru opłaty przy ul. Zwycięstwa 21 w Gliwicach,

4) Pelagia Fałdowska - punkt poboru opłaty przy ul. Młodego Hutnika 2 w Gliwicach.

§ 3. 1.  Ustalić wynagrodzenie za inkaso opłaty skarbowej w wysokości 5% od kwoty pobranej i wpłaconej 
organowi podatkowemu. 

2. Wynagrodzenie z tytułu wykonywanych czynności inkasent otrzyma na podstawie złożonego do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach rozliczenia pobranej opłaty oraz wystawionego rachunku bądź faktury. Wypłata 
wynagrodzenia nastąpi w terminie 30 dni od dnia wpływu do urzędu rachunku bądź faktury.

§ 4. Traci moc obowiązującą uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach nr XL/838/2014 z dnia 6 lutego 2014 r. 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

1) Istnieją późniejsze wersje tekstu: ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.)
2) Istnieją późniejsze wersje tekstu: ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1827 z późn.zm.)
3) Istnieją późniejsze wersje tekstu: ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 201 z późn.zm.)
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały nr XVI/379/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 maja 2016 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
z tytułu inkasa  (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r. poz. 2907), która weszła w życie z dniem 14 czerwca 2016 r., następnie 
zmienionym przez § 1 pkt 1 uchwały nr XVII/431/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 czerwca 2016 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
z tytułu inkasa  (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r.  poz. 3435), która weszła w życie z dniem 8 lipca 2016 r.

Id: 1C01A7EF-8EC6-46C6-9EF6-86D3D0C5A88D. Uchwalony Strona 3




